



Velkommen som ny spiller i Aabenraa Boldklub

Vi vil hermed gerne byde dig velkommen som ny spiller i Aabenraa Boldklub. Vi håber at du hurtigt vil falde til og føle dig hjemme på både holdet og i vores klub. Har du spørgsmål der ikke bliver besvaret med dette brev, er du meget velkommen til at kontakte din træner eller den ansvarlige for din årgang. Du finder deres kontaktinformationer på Aabenraa Boldklubs hjemmeside www.aabk.dk under din årgang eller kontakt – bestyrelse.

Aabenraa Boldklub er en fodboldklub hvor der er plads til både breddespillerne og talentet. Vi har som mål at der skal være plads til alle, uanset færdigheder og ambitionsniveau. Det betyder at der er plads til dig i Aabenraa Boldklub, uanset om du aldrig har spillet fodbold før eller har spillet siden du kunne gå, og om du spiller for at komme på landsholdet eller blot spiller fordi du synes det er sjovt.

Fællesskab

Fodbold er en holdsport og en vigtig faktor for at holdet og klubben fungerer, er at spillerne har det godt sammen. For at fremme/pleje det sociale på holdet har vi god erfaring med, at spillerne mødes inden træning og klæder om sammen. Her har du mulighed for at få snakket med dine holdkammerater inden træningen og i kan sammen følges til boldskuret efter materialer. Efter træningen går spillerne i bad og klæder om sammen. Det samme gælder selvfølgelig til kampe. Afsæt derfor som spiller/forældre gerne et kvarter i hver ende af træningen/kampe. For år tilbage var dette ikke nødvendigt at nævne, for hverken spillere, trænere eller forældre. Kulturen har desværre ændret sig, så mange spillere bliver afleveret og hentet direkte på banen. Det betyder desværre at mange går glip af en stor del af det at gå til fodbold. Vi ønsker at ændre hele kulturen i Aabenraa Boldklub, så spillere fra barns ben vokser op med, at omklædning og bad er en naturlig del, af det at gå til fodbold. Vi håber at I som forældre vil være med til at bakke op om, at børnene klæder om i fællesskab. De børn der ikke er med her, vil ofte med tiden komme til at føle sig udenfor. Spillerne lærer nemlig hinanden at kende på en anden måde end på fodboldbanen, hvilket er meget vigtigt for fællesskabet på holdet. Derfor opfordrer vi også dig som ny spiller til, at benytte dig af netop denne tid med dine nye kommende holdkammerater, da det er her du hurtigt lærer dem at kende, og kommer godt ind på holdet.

Sammenlign blot en fodboldtræning med en tur i svømmehal – her er der ingen der kunne finde på at klæde om hjemmefra og vente med at gå i bad til når man kommer hjem. Det er der vi gerne vil hen. Vi håber på både spillernes og forældrenes opbakning.

Forældrehjælp

Aabenraa Boldklub anbefaler trænerene, at der på alle årgange holdes 1-2 forældremøder pr. år, som vi håber, at du som forældre vil bakke op om. Alle trænerne er frivillige og det er ikke nogen hemmelighed, at det indebærer mange timers arbejde og mange opgaver, udover det at planlægge og gennemføre træning og kampe. Her kan du som forældre være til stor hjælp, uanset om du har fodbolderfaring eller ej. Det kan lette en træners arbejde meget, hvis der er forældre på holdet, der vil hjælpe med at varetage de praktiske opgaver, så de i stedet kan koncentrere sig om spillerne og bolden. Vi opfordrer forældre til at melde sig, hvis I vil give en hjælpende hånd, uanset hvor stor opgaven er. Det kan være opgaver som udføres hvis i alligevel er med ude at se kamp, som opfyldning af vanddunke, udfyldelse af holdkort, opvarmning af målmænd og lign. Eller små praktiske opgaver, som at stå for at kørsel altid er på plads, at spillertøjet bliver vasket af forskellige hver gang, at der er frugt/kage til spillerne til kampe osv. Det gør en stor forskel for træneren, hvis man føler, at der er god forældreopbakning på holdet.

Kontingent

Som ny spiller i Aabenraa Boldklub er du selvfølgelig velkommen til at prøve at træne med dit hold et par gange, for at se om det er noget for dig. Når du har besluttet dig for at spille i klubben, er der nogle praktiske ting der skal på plads. Hvis du tidligere har spillet i en klub (og er fra og med u10) skal der indhentes et spillercertifikat i din gamle klub. Det er noget træneren sørger for, i samarbejde med din gamle klub, vil skal blot vide, at du ønsker at skifte. Har du ikke tidligere spillet i en forening, er der ikke krav om spillercertifikat.

For at melde dig ind i klubben, bedes du benytte vores elektroniske kontingent system. Dette finder du på vores hjemmeside www.aabk.dk under kontingent. Her ses samtidig en vejledning i hvordan du gør. Har du spørgsmål eller brug for hjælp i forbindelse med betaling af kontingent, kontakt vores kasserer på kontingent@aabk.dk.

Vi vil på bestyrelsen og trænerens vegne gerne ønske dig hjertelig velkommen i klubben. Vi er glade for at du har valgt netop vores klub og håber at du bliver rigtig glad for at spille for Aabenraa Boldklub.

Med sportslig hilsen

Aabenraa Boldklubs bestyrelse

VIVA AABK